
Příloha č. 6 Knihovního řádu RKK 
Provozní řád bezdrátového připojení k internetu (Wifi) v Regionální knihovně Karviná 

I. Úvodní ustanovení  

1. V Regionální knihovně Karviná je dostupná bezdrátová wifi síť MMK-FREE, která je 
určena k bezplatnému nekomerčnímu přístupu občanů k internetu (dále jen „síť“).  

2. Uživatelem sítě je každá osoba, která se připojí k této síti pomocí jakéhokoliv technického 
prostředku.  

II. Dostupnost sítě  

1. Síť je dostupná v budovách Regionální knihovny Karviná:  
a) Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov 
b) Tř. Osvobození 1636, Karviná – Nové Město 
c) Masarykovo nám. 9/7, Karviná-Fryštát 
d) Masarykovo nám. 34/17, Karviná-Fryštát 
e) Těšínská 599, Karviná-Louky 

2. Pokrytí budov sítí nemusí být úplné nebo může přesahovat i mimo jejich prostor.  
3. Síť je dostupná všem zdarma a bez registrace.  
4.  Služby sítě jsou poskytovány bez záruky a na jejich užívání není právní nárok.  

III. Omezení sítě  

1. Rychlost sítě jakož i její dostupnost může být provozovatelem kdykoliv a jakkoliv omezena. 
2. Síť umožňuje prohlížení internetových služeb protokolem HTTP a HTTPS. Jiné služby 

nemusí být v síti dostupné.  
3. Síť neumožňuje připojení VPN (Virtual Private Network), P2P (Peer to Peer) sítě a VOIP 

(Voice Over Internet Protocol).  
4. V síti je zavedeno filtrování obsahu (tzv. webfiltering) za účelem zamezení přístupu 

uživatele k vybraným internetovým službám. Jde zejména o webové stránky obsahující:  
a) stránky obsahující pornografii,  
b) stránky zobrazující násilí,  
c) stránky podněcující k rasismu,  
d) stránky nabízející nelegální software,  
e) stránky určené k veřejnému sdílení souborů (např. služby Dropbox, Ulož.to, aj.)  
f) stránky, jejichž obsah je jinak v rozporu s platnými zákony. 

5. V síti není zajištěno šifrování provozu, veškeré informace jsou odesílány v otevřené formě. 
6. Provozovatel může kdykoliv odpojit uživatele od sítě a to bez udání důvodů.  

IV. Monitorování sítě  

1. Provozovatel může pro účely zajištění bezpečného provozu sítě monitorovat chování 
uživatele a provozní parametry jeho zařízení.  

2. Monitoring neslouží ke sběru a zpracování osobních údajů uživatele.  

V. Povinnosti uživatele  

1. Uživatel nesmí síť užívat k účelům a způsoby odporujícím právním předpisům a dobrým 
mravům.  

2. Uživatel nesmí zahlcovat síť nadměrným objemem dat a využívat síť pro účely podnikání 
nebo k jakýmkoliv jiným komerčním účelům.  



2 

3. Uživatel je povinen zajistit konfiguraci zařízení pro připojení k síti na vlastní náklady. 
Provozovatel nezajišťuje v tomto směru žádné služby technické podpory nebo konzultační 
služby pro uživatele.  

VI. Závěrečná ustanovení  

1. Připojením k síti se uživatel zavazuje dodržovat tento provozní řád.  

 


